

2. ULUSLARARASI BODRUM SEMPOZYUMU (9-12 Mayıs 2011)

M. Akif ERDOĞRU*

İlki 24-26 Ekim 2007 tarihleri arasında Bodrum'da yapılan *1. Uluslararası Bodrum Sempozyumu*'nun ikincisi 9-12 Mayıs 2011 tarihleri arasında Bodrum'da Salmakis Otel'de gerçekleştirildi. İlk sempozyumun bildirileri 2008 yılında Bodrum Ortakent Yahşi Belediyesinin yayınları arasından, *Osmanlılardan Günümüze Her Yönüyle Uluslararası Bodrum Sempozyumu, Bildiriler, Bodrum 2008*, başlığıyla yayımlandı. İlk sempozyumda sunulan bildirilerin hem yerel tarihle ilgilenenler arasında hem de Bodrum'da kültüre değer verenler arasında faydalı etkileri görüldü. Dört yıl sonra Bodrum ve Milas'ın tarih ve kültüre destek veren eşrafı, yeni bir sempozyumun yapılması gerektiği ihtiyacını dile getirdiler. Turizm alanında büyük mesafe alan Bodrum'un aynı zamanda kültürel olarak da gelişmesi gerektiği üzerinde durdular. Bu tür bir talebi karşılamak için biz, Prof. Dr. Ahmet Özgiray ile Prof. Dr. M. Akif Erdoğan, memnuniyetle yeni bir organizasyona giriştik ve *2. Uluslararası Bodrum Sempozyumu*'nu düzenledik. İkincisinde yetmişten fazla bildiri başlığı düzenleme kuruluna bildirildi ancak bunlardan atmış bildiri sahibi, Bodrum'a gelerek bildirilerini sunabildiler. Programda yer almasına rağmen, üst düzey bir yetkilinin İzmir'i ziyaret etmesi sebebiyle Ege Üniversitemizin değerli rektörümüz sayın Prof. Dr. Candeğer Yılmaz, açılış konuşmasını bizzat yapamadılar. Ancak, sempozyumumuz başarılı geçmesi için iyi niyet dileklerini belirten bir mesaj çekerek, arkamızda olduklarını ve desteklerini belirttiler. Arkasında Muğla Üniversitesi rektörü sayın Prof. Dr. Mansur Harmandar bizatihi sempozyumunuza teşrif ettiler ve üniversitelerinin Bodrum ile ilgili projelerini anlatan özlü bir konuşma yaptılar. Muğla Üniversitesinin bu tür akademik faaliyetlere destek verdiklerini belirttiler. Bodrum'un değerli kaymakamı sayın Feridun Cemal Özdemir ile Bodrum'un aktif Belediye

* Prof. Dr., Ege Üniversitesi Tarih Bölümü.

bařkanı sayın Mehmet Kocadan birer konuřma yaptılar. Hepsi de Bodrum'un tarihsel dokusuna ve önemine dikkat çektiler. Son iki konuřma Bodrumlu iřadamı ve akademisyenlerin hamisi Tuncay Karakaya tarafından yapıldı. Bu cömert iřadamı, otelini tebliđ sahiplerine açarak maddi desteklerini esirgemedi. Sempozyumun organizasyonunda büyük emeđi geöen Bodrumlu Prof. Ahmet Özgiray ise kültürün öneminden söz etti ve katılımcılara verdikleri destekten dolayı teřekkür etti. 9 Mayıs Pazartesi günü saat 10'dan itibaren iki salonda oturumlar bařladı. Tüm gün boyunca akřam 18'e kadar oturumlar aksamadan devam etti. İki gün boyunca yoğun bir řekilde oturumlar devam etti. Atmıř bildiri okundu. Bildiri bařlığını bildirip de katılmayanlar mazeretleri beyan ettiler. arřamba günü bir yat gezisiyle sempozyum sona erdi. Bodrum yarımadası karadan da gezdirildi. ok deđerli Bodrum, Bitez, ve Gumbet Belediye bařkanları, sempozyuma desteklerini bildirdiler. Kimi oturumlara katılarak bazı bildirimleri bizatihi dinlediler. Ayrıca her biri akřam yemeđi vererek akademisyenlere verdikleri önem ve desteđi ifade ettiler. Kırgızistan, Ukrayna, Azerbaycan, ABD, Kıbrıs ve Türkiye Üniversitelerinden katılan akademisyenler her fırsatta memnuniyetlerini beyan ettiler. Sunulan bildirimler kısa sürede bir kitap halinde yayımlanacaktır. İkinci sempozyumda Bodrum ile ilgili yeni bildirimler sunuldu. Bodrum'un tarih ve kültüre yeni katkılar yapıldıđı inancındayım. Sözlü kültürümüz bir řekilde yazılı hale getirilerek gelecek kuřaklara aktarılmaya alıřılıyor.

Bilindiđi gibi, Bodrum, Türkiye'mizin, her yönüyle, en güzel, tarihi, turistik, řehir ve bölgelerinden biridir. Turizmle, nice kültürel deđerleriyle, milattan öncesine dayanan eski tarihiyle, yetiřtirdiđi tarihileriyle, temiz sađlıklı havasıyla, ünlü seyyahımız Evliya elebi'nin de yazdıđı gibi, mis gibi kokan limon ve turun ieđiyle; nadide bitki ve iekleriyle, Akdeniz Uygarlıđına ait amforaları barındıran su altı müzesiyle, kalesiyle, bađrından yetiřmiř dünyaca ünlü Turgut Reis gibi denizcileriyle, řeyhüliislam Ömer Lütfi efendi gibi Müslüman din alimleriyle, Halikarnas Balıkcısı gibi Yeni Türk Edebiyatımızın deđerli yazarıyla, Neyzen Tevfik Kolaylı gibi sıra dıřı bir hiciv ustasıyla, türkülerıyla, tabiatıyla, Avram Galanti gibi uluslararası bir entelektüeliyle, özellikle Kuzey Afrika'ya gönderdiđi üst düzey yöneticileriyle, kendine özgü yemekleri ve sivil mimarisiyle, ve her řeyden önce temiz, yardımsever, cömert, alicenap halkıyla, böyle bir desteđi gerçekten hak ediyor. Kısacası, Ege Bölgemizin incilerinden biri olan Bodrum ve evresine ait bir ok kültürel deđer, eski ađlardan zamanımıza kadarki süreç, Bodrum'un geömiři, Karyalılar,

2. Uluslararası Bodrum Sempozyumu

Mikenler, St. Jean Şövalyeleri, Menteşeliler, Yörükler, Türkmenler, Bodrum'un geleceğiyle ilgili yeni proje ve öneriler, tarihsel gerçekler, bu sempozyumda değerli akademisyenler ve yerel araştırmacılar tarafından konuşuldu. Son olarak üçüncüsünün de düzenleneceğini bildirmeliyim.

SUNULAN BİLDİRİLER

- M. Akif Erdoğan, On altıncı yüzyılda Menteşe Sancağında konar göçerler Refet Yinanç, Muğla ve Bodrum kitabeleri
Muharrem Bayar, Menteşe Yörüklerinin sosyal ve kültürel hayatı
Vehbi Günay, Osmanlı Vilayet Yıllıklarında Bodrum
Yaşar Kalafat, Bodrum Kurt Baba Yatırı
Yakut Guliyeva, Bodrum ve Azerbaycan *Düyün* adetlerinin benzer yönleri
Berna Sevinç, Bodrum İlçesi Karaova (Garaova) halıları ve günümüzdeki durumu
M. Ali Canyurt, Bodrum'da su ürünleri yetiştiriciliği, etki ve sonuçları
Fettah Turan-Selda Turan, Bodrum'un tarihsel dokusunun tatil amaçlı gelen yerli turistler üzerindeki etkisine yönelik bir alan çalışması
Fazıl Gökçek, Halikarnas Balıkçısı'nın *Demokrat İzmir* gazetesindeki yazıları
Salim Pilav, Çocuk edebiyatı ilkeleri ışığında Halikarnas Balıkçısı'nın çocuk kitapları üzerine bir inceleme
Esra Akyol, Bodrum masalları ile Altay masalları arasında bir karşılaştırma
Halil İbrahim Yüksel, Geleneksel halk müziğimizde Bodrum türküleri ve hikayeleri
Cezmi Çoban, Bodrum ilçesi üzerine bir bibliyografya denemesi
Hakkı Önkal-Zeynep Atılgan, Bodrum Ortakent (Müskebi) evleri hakkında notlar
Cengiz Gürbıyık, Bodrum ve köylerinde türbe mimarisi
Şakir Çakmak, Strobilos'tan Sıravolos'a: Menteşe beyliği ve Osmanlı dönemlerinde Strobilos
Emine Tok, Strobilos'ta Bizans dönemi kiliseleri
Tolga Bozkurt, Bodrum yel değirmenlerinin korunma sorunları
Olca Pullukçuoğlu, Muğla yöresinde kuleler

Ali Efdal Özkul, V.V. Parry'nin *Encyclopedia of Islam'daki* Bodrum maddesi üzerine

Mesut Çapa, Yirminci yüzyılın başlarında Bodrum

Fahri Yetim-Mesut Erşan, Bodrumlu İstamat Zihni Özdamar, Siyasi ve kültürel faaliyetleri

Ahmet Mehmetefendioğlu, Amatör bir Bodrum araştırmacısı: Evelyn L. Kalcas ve Bodrum hakkındaki çalışmaları

Ruhi İnan-Abidin Temizer, Disiplinler arası bir yaklaşımla tarihsel gerçeklikten kurgusal gerçekliğe Bodrumda mekan ve insan ilişkisi (19-20. yüzyıllar)

Mine Hoşcan Bilge, Selim İleri'nin *Her Gece Bodrum* adlı eserinin edebi metin ve Bodrum üzerinden inceleme ve değerlendirmesi

Ahmet Özgiray, Bodrum Kadikalesi'ndeki cami ve çeşme kitabeleri

Cihan Özgün, XIX. Yüzyılın ikinci yarısında Bodrum çevresinde sünger avı

Cihan Özgün-Ahmet Mehmetefendioğlu, İngiliz arşiv belgeleri ışığında Mütareke döneminde Bodrum ve çevresindeki gelişmelere ilişkin bazı tespitler

Rahmi Çiçek, Hilmi Uran'ın CHP başvekilliği ve 1950 seçimleri

Baki Can, 1950-1980 milletvekili seçimlerinde Bodrum

Gülçin Keleşzade-Ayten Koruroğlu, 1974 Kıbrıs Barış Harekatında şehit olan Bodrumlu askerler

Mustafa Şahin, Geç Antik Çağda Tavşan adası-Myndos

Hakan Mert, Halikarnassos'un tarihi ve antik kentin bilimsel araştırma tarihi

Tülin Çoruhlu, Antik dönemde Ege'de bir ticaret şehri: Adramytteion

Murat Tozan, Halikarnassoslu Dionysios: eserleri ve tarihçiliği

Ceenbek Alimbaev (Kırgızistan Manas Üniversitesinden), 18. Yüzyılın ikinci yarısında Rusya'nın Akdeniz siyaseti

Elif Charletto Nelson, Bodrum, İstanköy ve Rodos karantina haneleri

Arzu Baykara, XIX. Yüzyılda Bodrum tersanesinde gemi yapım faaliyeti

İbrahim Güler, XIX. Yüzyılın ikinci çeyreğinde Bodrumda nüfus hareketleri: bir Yoklama defterinin düşündürdükleri

Bayram Akça, XX. Yüzyılın başlarında Bodrum

Filiz Çolak, Osmanlı devletinin maden istatistiklerine göre Menteşe sancağı

2. Uluslararası Bodrum Sempozyumu

Leyla İriş, Bodrumda gelir kaynakları çerçevesinde hayvancılık ve maden işletmeleri

Hakan Özoğlu, Seyyahların gözünden 19. yüzyılda Bodrum

Faruk Yücel, Bir şehrin çevirisi; Almanca Turistik gezi kitaplarında Bodrum imajı

Ebubekir Sofuoğlu, Bodrum limanının ticari fonksiyonları

Fahri Maden, Bodrumlu şeyhülislam Ömer Lütfi efendi (1817-1897)

Abdülkadir Özcan, Sıra dışı bir Bodrumlu: Neyzen Tevfik Kolaylı

Mustafa Volkan Coşkun, Neyzen Tevfik'in şiirlerinde dil-yergi ilişkisi

İrine Yuzvyak, Halikarnas Balıkçısının Dili

Muhammet Güçlü, Ali Cenani Beyin notlarına göre Cumhuriyetin ilk yıllarında Milas ve Bodrum kazalarının ekonomik durumu

Sema Uğurcan, Halikarnas Balıkçı'sının eserlerinde deniz ve kara insanı farkı

Betül Batır, Bodrum limanında İngiliz gemileri (1890-1921)

Levent Erel-Betül Batır-İrem Kap, Güneybatı Anadolu'da ada kara limanı ilişkilerine örnekler (Bodrum, İstanköy, Kaş, Meis)

İpek Barut, Bodrum yarımadası ile Menteşe adalarında tarihsel süreci etkileyen doğal afetler

Naci Önal, Sözlü tarih bağlamında Bodrum'da göç hikayeleri

Ali Akar, Bodrum yarımadasında ağız sözlüğü üzerine bir uygulama

Tuncer Baykara, Bodrum adına yeniden bir bakış

Mustafa Gürbüz Beydiz, Bodrum guletinin mavi yolculuğu